

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

**ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН**

**О внесении изменений в  
Уголовный кодекс Российской Федерации и отдельные  
законодательные акты Российской Федерации**

**Статья 1**

В части первой статьи 82<sup>1</sup> Уголовного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 25, ст. 2954; 2011, № 50, ст. 7362) слова «частью первой статьи 228, частью первой статьи 231» заменить словами «частями первой и второй статьи 228, статьей 231».

**Статья 2**

В части первой статьи 178<sup>1</sup> Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 2, ст. 198; 2011, № 50, ст. 7362) слова «частью первой статьи 228, частью первой статьи 231» заменить словами «частями первой и второй статьи 228, статьей 231».

**Статья 3**

В пункте 4 части первой статьи 398 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 52, ст. 4921; 2011, № 50, ст. 7362) слова «частью первой статьи 228, частью первой статьи 231» заменить словами «частями первой и второй статьи 228, статьей 231».

**Статья 4**

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент  
Российской Федерации

В. Путин

Москва, Кремль

2014 г.

№